



ALKIZAKO UDALA

## **UDALBATZARRAK 2022ko IRAILAREN 27an EGINDAKO OHIKO BILKURAREN AKTA**

2022ko irailaren 27an, Alkizako Udaletxean, arratsaldeko 19.00etan, Inaki Irazabalbeitia Fernandez Alkatearen Lehendakartzapean behean aipatzen diren zinegotziak bildurik, ondorengo erabakiak hartu ziren :

ALKATEA :	Inaki Irazabalbeitia Fernandez
ZINEGOTZIAK :	Jose M <sup>a</sup> Aranzabe Urruzola Gillermo Jesus Otegi Zubillaga Unai Sorarrain Urruzola Concepcion Soria Legua Koldobika Jauregi Zinkunegi

BERE EZIN ETORRIA AZALTZEN DU: Shrabani Aranzabe Pita

IDAZKARIA: Ane Gomez Urteaga

.../...

- 1. Aurreko bilkuretako akten onespenak.**
- ✓ 2022ko ekainaren 28an egindako ohiko bilkuraren akta.**
- ✓ 2022ko uztailaren 28an egindako ohiko bilkuraren akta.**
- 2. Alkatetza ebazpenen berri ematea.**
- 3. Fakturak eta ordainketak.**
- 4. Alkizako Sormenaren Kabia: Bi beken esleipena..**
- 5. “Oporrak bakean Tolosaldeko familietan 2022 programari” diru-laguntza onespena.**
- 6. Tolosaldeko Hiltegi Mankomunatuari, 2022 urteari dagokion ekarpena burutzea.**
- 7. 2022 urteko udal zerbitzuak eman edo jarduerak egiteagatik prezio publikoak arautzen dituen ordenantza fiskalak aldatzeko proposamena.**
- 8. 2023 urterako udal Ordenantza Fiskalak eta udal zerbitzuengatik tasa eta prezio publikoen ordenantzak onartzea.**
- 9. Alkizako ostatuko jangelan mahaiak eta aulkiak hornitzeko**



ALKIZAKO UDALA

**kontratuaren esleipena.**

**10. Alkizako ostatuko jangelan aparailuak jartzeko kontratuaren esleipena.**

**11. Alkizako ostatuko jangelan hainbat apaingarri jartzeko kontratuaren esleipena.**

**12. Alkizako ostatuko jangelan klimatizazio sistema jartzeko kontratuaren esleipena.**

**13. Beste batzuk**

**14. Mozioak, erreguak eta galderak.**

.../...

### **LEHEN PUNTUA**

#### **AURREKO BILKURETAKO AKTEN ONESPENAK**

- 2022ko ekainaren 28an ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onestu dute.
- 2022ko uztailaren 28an egindako ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onestu dute.

Aktak Udaletxeko Iragarki Taulan eta Web orrialdean argitaratzea erabaki da.

### **BIGARREN PUNTUA**

#### **ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA**

Ondoren, Alkizako Udaleko Idazkari-Kontuhartzaileak adierazten du 42/2022tik 51/2022 arteko Lehendakari Ebazpenak eman direla. Bertaratuak jakinaren gainean geratu direlarik.

### **HIRUGARREN PUNTUA**

#### **FAKTURAK ETA ORDAINKETAK**

Ondorengo faktura zerrenda aurkeztu zen:

LAIA KOOPERATIBA ELKARTE TXIKIA	3.252,48
LAIA KOOPERATIBA ELKARTE TXIKIA	6.843,76
EIHERA KOOPERATIBA ELKARTE TXIKIA	1.377,00
KUKU LORE LIBURUDENDA	137,25
JUAN MANUEL ERASUN EIZMENDI	174,90
GUREAK MARKETING	9,11
EBA ERKIZIA	1.570,97



ALKIZAKO UDALA

ORANGE	35,27
ORANGE	272,33
UNAI UGARTEMENDIA	242,00
ZORIONE MENDEZ	160,00
JUAN MANUEL ERASUN	74,25
EBA ERKIZIA	1.159,81
ANTONIO ELOSEGUI	18,49
IZADI LABORATEGIA	152,94
EGIMENDI NEKAZAL TRESNAK	26,20
EGIMENDI NEKAZAL TRESNAK	11,30
SEIKIN	275,88
BERRI LANTEGIA	18,44
CALPARSORO INDUSTRIAL	36,75
OSCAR GALINDO	133,10
ARGITU ASESORES	241,58
MAQUELSA	86,38
SOLRED	89,82
ALKIZAKO HERRI OSTATUA	128,00
ALKIZAKO HERRI OSTATUA	200,00
GOIENER	64,08
ORANGE	470,29
ORANGE	35,27
GOIENER	0,35
GOIENER	2,27
GOIENER	1,65
GOIENER	1.662,64
GOIENER	440,51
GOIENER	1,03
GOIENER	0,97
GOIENER	49,32
GOIENER	75,16
GOIENER	75,87
GOIENER	102,11
GOIENER	9,19
GOIENER	44,13
GOIENER	248,02
GOIENER	204,37
GOIENER	24,05



ALKIZAKO UDALA

GOIENER	49,17
GOIENER	12,04
GOIENER	23,00
GOIENER	15,67
CORREOS	5,46
IZADI LABORATEGIA	152,94
SOLRED	82,00
ARGITU	241,58
MAQUELSA	35,25
JUAN MANUEL ERASUN	10,65
CALCOSA	363,00
DIMARPE	8,64
FEELBAT KOMUNIKAZIOA	605,00
FEELBAT KOMUNIKAZIOA	177,87
NORTEGAS	27,47
OSCAR GALINDO	133,10
KUKU LORE LIBURUDENDA	89,28
CALPARSORO INDUSTRIAL	49,73
AIEKA SONORIZAZIOAK	1.089,00
DE JOTAS	544,50
OIHANA IGUARAN	288,83
SEBASTIAN LIZASO	288,83
MARIA GARMENDIA	770,00
ENEKO ETXABE	1.304,38
MATRAKA ZARATA	1.000,00
MATRAKA ZARATA	1.100,00
UDALATX	624,20
AITZOL ATUTXA	282,35
IKER VICENTE	282,35
ENEKO OTAÑO	282,35
PABLO AZPIAZU	282,35
MIGUEL LOPETEGUI	282,35
JOKIN URRETABIZKAIA	282,35
JULEN ALBERDI	282,35
MIKEL LARRAÑAGA	282,35
CARROCERIAS ANOETA	36,30
BERRI LANTEGIA	68,07
LAVANDERIA LIZARRA	128,02



ALKIZAKO UDALA

ANTONIO ELEOSEGUI	8,78
AMAIA NUÑEZ YARZA	0,90
GUREAK MARKETING	0,54
GUREAK MARKETING	15,25
ANTZA INPRIMATEGIA	139,15
IRAGARRI	294,03
QUISER	304,25
ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA	2.196,67
TOLOMENDI	960,00
URAK SOLUCIONES TECNICAS AL AGUA	254,10
GOIENER	212,67
GOIENER	1.016,38
GOIENER	448,18
GOIENER	70,22
GOIENER	10,92
GOIENER	919,86
GOIENER	13,36
GOIENER	51,94
GOIENER	25,67
GOIENER	68,28
GOIENER	17,72
GOIENER	32,45
GOIENER	27,51
GOIENER	168,03
GOIENER	94,29
GOIENER	349,84
GOIENER	1.724,24
ANTONIO DINIZ	1.089,00
ANDONI LARRAÑAGA	726,00
SARASOLA SAGARDOTEGIA	169,40

#### ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Guztira **42.331,70** eurotako kopurua duen faktura zerrendari onespena ematea.

#### **LAUGARREN PUNTUA**

**ALKIZAKO SORMENAREN KABIA: BI BEKEN ESEIPENA**



ALKIZAKO UDALA

Ikusirik 2022ko apirilaren 20an egindako ez ohiko Udalbatzarrean, Alkizako Sormenaren kabia: Deialdiaren hasiera eta oinarrien onespena ematea erabaki zela.

Ikusirik aipaturiko deialdia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zela, maiatzaren 2an, proposamenak aurkezteko epea ireki zelarik, maiatzaren 12tik ekainaren 30era.

Ikusirik Sormenaren kabiaren proiektuak baloratzeko 2022ko uztailaren 28an, Maria Andres Sanz, Koldobika Jauregui Zinkunegi, Undermount Igeldo eta Usoa Zumeta Sanz jaun/andreak osaturiko epaimahaia bildu zela. Ondorengo proposamena hartu zutelarik:

“Laia Varela Lasarte eta Miren Errondosoro Echave-ri esleitzea 2022 urteko Sormenaren Kabiaren bi beka.”

Gaia aztertutik Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

LEHENA.- Laia Varela Lasarte eta Miren Errondosoro Echave sortzaileei Sormenaren kabiaren beken onuradunak izateko onespena ematea.

BIGARRENA.- Laia Varela Lasarte eta Miren Errondosoro Echave-ri 1.000,00 euroko beka bana ematea eta bakoitzari Lete nekazaletxean 3 asteko egonaldia ordaintzea. Dagokion gastua onestuz, ordainketa udal aurrekontuetako 480.172.00.01 partidaren kontura egingo delarik.

### **BOSGARREN PUNTUA**

### **“OPORRAK BAKEAN TOLOSALDEKO FAMILIETAN 2022 PROGRAMARI” DIRU-LAGUNTZA ONESPENA**

Ikusirik, aurten ere Tolosako Udalak Oporrak Bakean programa antolatu duela, programa honen babesean Saharako hainbat neska-mutil etorri direla Tolosaldeako familietara uda-aldia igarotzea, bere osasuna eta garapena hobetzeko helburu nagusiarekin.

Ikusirik, Alkizako Udalak ere parte hartu nahi duela programa horretan.

Ikusirik, programa hori gauzatzeko hitzarmen bat prestatu dela Tolosako Udalaren eta Alkizako Udalaren artean sinatzeko.



ALKIZAKO UDALA

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Alkizako Udalak, Oporrak Bakean programan parte hartzeko onespena ematea.

BIGARRENA: Alkizako Udalak, Oporrak Bakean programarako, 480.230.00.01 kontu sailean, 1.900,00 euro aurrikusten dituela, programak sortarazten dituen gastuekin laguntzeko. Aipaturiko gastua egiteko onespena ematea.

HIRUGARRENA: Alkizako Udalak eta Tolosako Udalak Oporrak bakean programa aurrera eramateko prestatutako hitzarmena onestea. Inaki Irazabalbeitia Fernandez, Alkizako Alkatea ahalmentzen delarik aipaturiko hitzarmena sinatzeko.

#### **SEIGARREN PUNTUA**

#### **TOLOSALDEKO HILTEGI MANKOMUNATUARI, 2022 URTEARI DAGOKION EKARPENA BURUTZEA**

Ikusirik Tolosaldeko Hiltegiko Mankomunitateak 2021eko azaroaren 23an egindako bilkuran, aho batez erabaki zutela, Mankomunitateko kide diren Udalek egin beharreko ekarpenak. Alkizako Udalarik 269 euro suposatzen diolarik.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Tolosaldeko Hiltegi Mankomunitateari 2022 urteari dagokion ekarpena onestea eta burutzea, 269 euroko diru kopuruan. Ordainketa hau 2022ko Udal aurrekontuetako 421.431.00.01 partidaren kargura egingo da.

BIGARRENA: 269,00 euroko gastua onestea.

#### **ZAZPIGARREN PUNTUA**

#### **2022 URTEKO UDAL ZERBITZUAK EMAN EDO JARDUERAK EGITEAGATIK PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALAK ALDATZEKO PROPOSAMENA**



ALKIZAKO UDALA

Ikusita Alkizako Udalak beharrezkoa jotzen duela, udalak antolatzen dituen hautaketa prozesuetan parte-hartzeagatik tasa bat onestea.

Ikusita, uztailaren 5eko 11/89 Foru Arauak udalei eman dizkien ahalmenen babesean, Ordenantza Fiskalen aldaketak daudela.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

#### ERABAKITZEN DU:

LEHENA: ALKIZAKO Udal langile izateko hautapen probetan parte hartu nahi dutenei eman beharreko zerbitzuagatik tasa.....30,00euro

BIGARRENA: Hartutako erabakiak eta horretarako instruitu den espedientea jendaurrean jartzen dira, Gipuzkoako Ondasun Lokalak arautzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Araueko 16.1 artikuluan xedatutakoarekin bat, Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN eta udaletxeko iragarki taulan iragarkia jarriz, guzti hori ondoko arauari jarraituz:

- a) Dokumentu horiek erakutsiko diren lekua: Udal Idazkaritza.
- b) Aztertze eta, kasua balitz, erreklamazioak egiteko epea: 30 egun baliodun Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN iragarki hau argitaratu eta biharamunetik kontatzen hasita.
- c) Erreklamatzeko legitimatuak daudenak: Uztailaren 5eko 11/1989 Foru Araueko 17. artikuluan aipatzen dituenak.
- d) Aurkezteko lekua: Udaletxeko Sarrera Erregistro Orokorrean zuzenean edo legez araututako lekuetan.
- e) Erreklamazioa aurkezten zaion organoa: Udalbatzarra.

HIRUGARRENA: Behin erreklamazio eta iradokizunak egiteko arauko epea igarotakoan, erreklamazio edo iradokizunik aurkeztu ez bada, erabakiak behin betikoak joko dira akordio berriak hartu beharrik gabe.





ALKIZAKO UDALA

## **ZORTZIGARREN PUNTUA**

### **2023 URTERAKO UDAL ORDENANTZA FISKALAK ETA UDAL ZERBITZUENGATIKO TASA ETA PREZIO PUBLIKOEN ORDENANTZAK ONARTZEA**

Ikusirik 2023 ekitaldirako Ordenantza Fiskal eta Tasa eta Prezio Publikoen udal ordenantzak eguneratzeko eta aldatzeko, egindako ondorengo proposamena:

## **1.ZERGAK**

### **1. ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA**

#### **2022 URTEAN INDARREAN EGON DIREN TARIFAK:**

- Hiri Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari aplikagarri zaion karga tasa zoru industrial edo tertziarioan: %0,2.
- Gainerako hiri ondasun higieziinei aplikagarri zaien karga tasa: %0,22.
- Landalur Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari aplikagarri zaion karga tasa: %0,9.

#### **TARIFAK MANTENTZEA PROPOSATZEN DA**

#### **2022 URTEAN INDARREAN EGON DIREN HOBARIAK**

- Famili Ugariak (3 ume edo gehiago) % 30.
- Eguzki aprobetxamendu termiko sistemak %25.

#### **HOBARI HAUEK MANTENTZEA PROPOSATZEN DA**

### **2. EKONOMI IHARDUEREN GAINEKO ZERGA**

#### **2022 URTEAN INDARREAN EGON DEN KUOTA:**

Zerga honen kuotak zehazteko finkatutako gutxieneko kuoten gehikuntza-koefizientea %1,72 izan da



ALKIZAKO UDALA

### **KUOTA MANTENTZEA PROPOSATZEN DA**

Ez dago hobaririk onartuta.

### **3. TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA**

#### **2022 URTEAN INDARREAN EGON DEN KOEFIZIENTEA:**

Gaur egun % 1,72 koefizientea aplikatzen da

### **KOEFIENTEA ALDATZEA PROPOSATZEN DA**

#### **2023 URTEAN INDARREAN EGONGO DEN KOEFIZIENTEA:**

Zerga honen kuotak zehazteko finkatutako gutxieneko koefizientea %1,80 izango da

#### **2022 URTEAN INDARREAN EGON DIREN HOBARIAK**

- Bost plaza edo gehiago dituen ibilgailu turismo bakar baten alde, baldin eta horren titularra indarrean dagoen legeriaren arabera-maila orokorreko edo maila bereziko familia ugariko kidea bada, hurrenez hurren: % 50.

-Zerga-kuotaren %50eko hobaria, ibilgailu hibridoetan.

-Hobari hau %95ekoa izango da, motor osoa elektrikoa dueten ibilgailuen kasuan.

### **HOBARI HAUEK MANTENTZEA PROPOSATZEN DA**

<b>Ibilgailu mota eta potentzia</b>	<b>2022</b>	<b>Koefizientea</b>	<b>2023 Proposamena</b>
<b>A)Turismoak:</b>			
9 zaldi fiskal bitartekoak	31,63	%1,80	33,10



ALKIZAKO UDALA

9 - 11,99 zaldi f. bitartekoak	63,26	%1,80	66,20
12 - 13,99 zaldi f. bitartekoak	105,44	%1,80	110,34
14 - 15,99 zaldi f.bitartekoak	147,61	%1,80	154,48
16 - 19,99 zaldi f.bitartekoak	189,78	%1,80	198,60
20 zaldi fiskaletik gorakoak	231,96	%1,80	242,75
<b>B) Autobusak:</b>		%1,80	
21 plaza bitartekoak	143,28	%1,80	149,94
21 - 50 plaza bitartekoak	204,06	%1,80	213,55
50 plazatik gorakoak	255,08	%1,80	266,94
<b>C) Kamioiak:</b>		%1,80	
1.000 kg. Bitarteko karga erabilgarria	72,72	%1,80	76,10
1.000 - 2.999 kg. bitarteko	143,28	%1,80	149,94
2.999 - 9.999 kg. Bitarteko	204,06	%1,80	213,55
9.999 kg-tik gorako	255,08	%1,80	266,94
<b>D) Traktoreak:</b>		%1,80	
16 zaldi fiskal bitartekoak	30,39	%1,80	31,81
16 – 25 zaldi f. bitartekoak	47,76	%1,80	49,99
25 zaldi fiskaletik gorakoak	143,28	%1,80	149,94
<b>E) Trakzio mekanikoko ibilgailuen atoi eta erdi-atoiak:</b>		%1,80	
750-1000 kg. bitarteko karga erabilgarria	30,39	%1,80	31,81
1.000 - 2.999 kg. Bitarteko k.e.	47,76	%1,80	49,99
2.999 kg.tik gorako karga e	143,28	%1,80	149,94
<b>F) Gainerako ibilgailuak:</b>		%1,80	
Ziklomotoreak	7,75	%1,80	8,12
Motozikletak: 125 z.k. bitartekoak	7,75	%1,80	8,12
Motozikletak 125 - 250 z.k. bitartek	13,28	%1,80	13,90
Motozikletak 250 - 500 z.k. bitartek	26,57	%1,80	27,81
Motozikletak 500 - 1.000 z.k. bitartek	53,15	%1,80	55,62
Motozikletak 1.000 cctik gora	106,28	%1,80	111,22

#### 4. ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA



ALKIZAKO UDALA

## ONDORENGO HOBARIAK APLIKATZEN DIRA:

### Ondorengo hobaria mantentzea proposatzen da:

1. %50-eko hobaria, eraikuntza, instalazio eta obrek ezgaitasun bat duten pertsonen irisgarritasun eta bizigarritasun baldintzak errazten dituztenean.

Hobari hau aplikatzeko ondorengo baldintzak bete beharko dira:

- Ezgaitasun kalifikazioa edukitzea.
- Mugikortasun baremoan, gutxienez 7 puntu izatea

-Kuota zehazteko, obraren aurrekontu osoa hartuko da kontuan, baldin eta obraren helburu bakarra eraikina ezgaitasunen bat duen pertsonen sarbide eta bizi baldintzak hobetzea bada.

-Obrek eraikina berritzeko helburua badute, baina aurrekontuan beste partida batzuk ere jasotzen badira ezgaitasunen bat duten pertsonen sarbide eta bizi baldintzak hobetzeko egokitzapenez gain, dagokion partidak bakarrik hartuko dira kontuan hobari eskubidea duen kuota zehazteko. Horretarako, nahitaezkoa izango da aurrekontua ondo berezita aurkeztea helburu duten obren zatian.

2. Abelgorrientzako estabulazio berriak eraikitzeak eta baita ere Udal Planeamenduko AA.SS.etako katalogoan sartutako eraikuntzak berritzeko eta birgaitzeko obrak, hain zuzen ere Gipuzkoako Foru Aldundiko Kultura Sailaren txosten baimenean bildutako baldintzak garatuz babestuko diren elementu berezietan egin daitezkeen jarduerak helburu dutenak. Zerga kuotaren % 95eko hobaria izango dute.

### 2022 URTEAN INDARREAN EGON DIREN TARIFAK

a) Nekazaritza-Abeltzantzako esplotazio munduari lotutako ekitaldi, eraikuntza, obra benetako kostearen % 2,50. Onuradun izateko nekazaritza ustia lekuen erroldatze agiria aurkeztu beharko du.

b) Babes Ofizialeko etxebitzitzak. Benetako kostoaren : %2,5

c)Besteak: %5



ALKIZAKO UDALA

## TIPOAK MANTENTZEA PROPOSATZEN DA

### 5. HIRILURREN BALIOEN GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA

#### 2022 URTEAN INDARREAN EGON DIREN TARIFAK

Sortu den aldia:	Koefizientea
Urtebete baino gutxiago	0,14
Urte 1	0,13
Urte 2	0,15
Urte 3	0,16
Urte 4	0,17
Urte 5	0,17
Urte 6	0,16
Urte 7	0,12
Urte 8	0,10
Urte 9	0,09
Urte 10	0,08
Urte 11	0,08
Urte 12	0,08
Urte 13	0,08
Urte 14	0,10
Urte 15	0,12
Urte 16	0,16
Urte 17	0,20
Urte 18	0,26
Urte 19	0,36
20 urte edo gehiago	0,45

KARGA TASA:

Karga tasa bakarra izango da:

Zerga-oinarriari aplikatuko zaion Karga-tasa ehuneko hamarra (%15) izango da

## TARIFAK MANTENTZEA PROPOSATZEN DA

### 2. TASAK



ALKIZAKO UDALA

**1. ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINI ETA JARDUERA ADMINISTRATIBOAK BURUTZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK**

**2022 URTEAN INDARREAN DAUDEN TARIFAK**

**2.1.1. UR-HORNIDURAREN ZERBITZUA:**

<b>UR HORNIKETA</b>	<b>2022</b>
<b>1.1. Etxez-etxeko ur hornidura</b>	
-Gutxieneko 40m <sup>3</sup> , sei hilabetea	16,00€
-Seihilabeteko 40 m <sup>3</sup> gutxienekotik aurrera	0,62€/m <sup>3</sup> bakoitza
<b>-Nekazal ustiategiak: UTA</b>	0,4€/m <sup>3</sup> bakoitza
<b>1.2. Udalerritik kanpo kokaturiko eraikinetako ur hornidura:</b>	
- M3 bakoitza	0,96€
<b>1.3.- Mantenimendu kuota, seihilabeteko</b>	<b>18,00€</b>
<b>1.4.- Hondakinen isurketen kuota (Plazako auzoa)</b>	35€/sei hilabete
<b>Hobariak: Gizarte ongizateak proposatuak</b>	Ikus I. eranskina

**2023 URTERAKO PROPOSAMENA:**

<b>UR HORNIKETA</b>	<b>2023</b>
<b>1.1. Etxez-etxeko ur hornidura</b>	
-Gutxieneko 40m <sup>3</sup> , sei hilabetea	17,60€
-Seihilabeteko 40 m <sup>3</sup> gutxienekotik aurrera	0,69€/m <sup>3</sup> bakoitza
<b>-Nekazal ustiategiak: UTA</b>	0,4€/m <sup>3</sup> bakoitza
<b>1.2. Udalerritik kanpo kokaturiko eraikinetako ur hornidura:</b>	
- M3 bakoitza	1,06€



ALKIZAKO UDALA

<b>1.3.- Mantenimendu kuota, sei hilabeteko</b>	<b>20,00€</b>
<b>1.4.- Hondakinen isurketen kuota (Plazako auzoa)</b>	40€/sei hilabete
<b>1.5.- Ez ohiko erabilera</b>	50euro
<b>Hobariak: Gizarte ongizateak proposatuak</b>	Ikus I. eranskina

#### **2.1.2.ZABOR BILKETA ZERBITZUA:**

#### **2022 URTEAN INDARREAN EGON DIREN TARIFAK**

<b>ZABORRAK</b>	<b>2022</b>
<b>1.1.Etxez-etxeko bilketa, hileko</b>	16,00€
<b>1.2. Industria, komertzio eta taberna bilketa, hileko</b>	29,00€
<b>Hobariak: Gizarte ongizateak proposatuak</b>	Ikus I. eranskina

#### **2023 URTERAKO PROPOSAMENA:**

<b>ZABORRAK</b>	<b>2023</b>
<b>1.1.Etxez-etxeko bilketa, hileko</b>	17,60€
<b>1.2. Industria, komertzio eta taberna bilketa, hileko</b>	31,90€
<b>Hobariak: Gizarte ongizateak proposatuak</b>	Ikus I. eranskina



ALKIZAKO UDALA

### 2.1.3. DOKUMENTU ADMINISTRATIBOEN IGORPENA

	2022
➤ Animalari arriskutxuen inskripzioa	30,00€
➤ Hirigintz kontsultak	70,00€
➤ Segregazio baimenak 5 partzela arte	75,00€
➤ Segregazio baimenak 6 partzelatik gora	150,00€
➤ Lehen erabilera baimenak	100,00€
➤ Lur mugimendu baimenak	0,40€/m3 bakoitza
➤ 60.000 € baino gutxiagoko aurrekontua duten obretako lizentzien izapidetzea	55,00€
➤ 60.000 € baino gehiagoko aurrekontua duten obretako lizentzien izapidetzea	75,00€
➤ Iharduera baimenak:	
- Klasifikatutako jarduera	150,00€
- Klasifikatutako jardueraren aurretiazko komunikazioa	80,00€
➤ Baimenik gabeko edo ezkutuko obra baimenaren legeztapena	Obra lizentzia emateagatik ateratako tasaren % 200





ALKIZAKO UDALA

## TARIFA HAUEK MANTENTZEA PROPOSATZEN DA

### 2.1.4.DON JUANENAKO KIROL GELAREN ERABILPENA:

	2022
➤ Don Juanena etxeko kirol gela: urteko bazkidetza	60,00€
➤ Don Juanena etxeko kirol gela: hiru hileko bazkidetza	20,00€
➤ Don Juanena etxeko kirol gela: hileko bazkidetza	10,00€
➤ Don Juanena etxeko kirol gela: eguneko tasa	2,00€
➤ Don Juanena etxeko kirol gela: Federatuak eta jubilatuenak	Dohainik

## TARIFA HAUEK MANTENTZEA PROPOSATZEN DA

### 2.1.5.FAGUS INTERPRETAZIO ZENTRURA BISITAK:

	2022
➤ ZENTRURA ETA ALKIZAKO BESTE MONUMENTUETARA BISITA GIDATUAK+ Ibilbidea	5,00€/ Pertsonako:12 urtetik gorakoentzat
➤ ZENTRURA ETA ALKIZAKO BESTE MONUMENTUETARA BISITA GIDATUAK+ Ibilbidea	3,00€/ Ikastetxeak: haur bakoitzeko
➤ ZENTRURA BISITA GIDATUAK+	Alkizarrentzat dohainik



ALKIZAKO UDALA

<b>Ibilbidea</b>	
➤ <b>Antolatutako ibilbideak</b>	6,00€/ Pertsonako:12 urtetik gorakoentzat

**TARIFA HAUEK MANTENTZEA PROPOSATZEN DA**

**2.1.6. BUZOIETAKO GILTZAREN KOPIA ETA ZERRAILA ALDATZEA: 10€**

**TARIFA HAUEK MANTENTZEA PROPOSATZEN DA**

**2.1.7. HILERRIKO ZERBITZUENGATIK TASA:**

	<b>2022</b>
➤ <b>OHIKO NITXOAK</b> Ehorzketa eta 15 urteko konzesioa	200€+ marmola grabatu gabe
➤ <b>KOLUNBARI NITXO TXIKIAK</b> Ehorzketa eta 15 urteko konzesioa	200€+ marmola grabatu gabe
➤ <b>GORPUTZAK ATERATZEA</b> Borondatezkoa edo lurretik	200,00€

**TARIFA HAUEK ALDATZEA PROPOSATZEN DA**

**2.1.7. HILERRIKO ZERBITZUENGATIK TASA:**

	<b>2023</b>
➤ <b>OHIKO NITXOAK</b> Ehorzketa eta 15 urteko konzesioa	250€ (Marmola eta grabaketa familiaren kontura. Marmolaren erreferentzia udalak finkatuko)



ALKIZAKO UDALA

	du)
➤ <b>KOLUNBARI NITXO TXIKIAK</b> Ehorzketa eta 15 urteko konzesioa	250€(Marmola eta grabaketa familiaren kontura. Marmolaren erreferentzia udalak finkatuko du)
➤ <b>GORPUTZAK ATERATZEA</b> Borondatezkoa edo lurretik	250,00€

#### 2.1.8. ALKIZAKO ERRETORE ETXeko GELA DESBERDINEN ERABILPENA

	2022
➤ <b>4 laguneko gelaren erabilpena</b>	Egunean 40 euro Astean 120 euro
➤ <b>16 laguneko gelaren erabilpena</b>	Egunean 128 euro Astean 600 euro
➤ <b>Gela guztien erabilpena</b>	Egunean 250 euro Astean 1.000 euro

TARIFA HAUEK MANTENTZEA PROPOSATZEN DA

#### 2.UDAL BIDE PUBLIKOEN LURZORUAN, ZORUPEAN EDO HEGALDURAN ERABILERA PRIBATIBO EDO APROBETXAMENDU BEREZIAK EGITEAGATIKO TASA



ALKIZAKO UDALA

## **2.1.UDAL KALEETAKO ZOLUA, HEGALKINA ETA LURRAZPIA PRIBATIBOKI ERABILTZEA EDO BEREZIKI APROBETXATZEA, HORNIDURA ZERBITZUA USTIATZEKO ENPRESEN ALDE**

Udal kaleetako zolua, hegalkina eta lurrazpia hornidura zerbitzua ustiatzeko enpresen alde pribatiboki erabiltzeari edo bereziki aprobetxatzeari dagokion prezioa, zerbitzu horiek gehientsuenengan edo biztanlegoaren zati garrantzitsuarengan eragina dutenean, enpresa horiek udalerrian urtero lotzen duten fakturazioko diru sarrera gordinen %1,5ekoa izango da.

Ikusirik Udaleko Behin behineko Idazkari Kontuhartzaileak 2022ko irailaren 20an egindako txostena, zeinetatik ondorioztatu daitekeen aipaturiko proposamenak araubidearekin bat datozela.

Gaia azterturik Udalbatzak aho batez ondorengoa,

### **ERABAKITZEN DU:**

**LEHENA.-** Aipaturiko proposamena akordioa bihurtzea eta beraz, azaldutako baldintza beretan onestea.

**BIGARRENA.-** Aurreko puntuak aipatzen dituen akordioak jendaurrean jartzea 30 lanegunez, ondorioztatu daitezken erreklamazioak edo oharren efektuetarako. Horretarako dagokion iragarkia argitaratuko da Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaletxeko Iragarki Taulan.

**HIRUGARRENA.-** Hartutako akordioak eta Ordenantzen eta beraien GEHIGARRIEN aldaketak behin-betikoak bihurtuko dira, beste akordio berriren beharrik gabe, informaziorako arauzko epea pasa ondoren inolako erreklamaziorik edo oharrik egin ez balitz. Beraz, 2023 urteko urtarrilaren 1ean ipiniko lirateke indarrean Ordenantza Fiskal eta Tasa Publikoen Ordenantza berriak.

**LAUGARRENA.-** 2023 ekitaldirako ondorengo Zerga Egutegia finkatzea:

## **2023 EKITALDIRAKO ZERGA EGUTEGIA**

### **1.- HOBARI ESKAERA:**

➤ 2023 urteko otsailaren 1etik otsailaren 28ra



ALKIZAKO UDALA

## 2.- TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUAK:

➤ 2023 urteko maiatzaren 2tik uztailaren 3 arte.

## 3.- URA TASA:

1. seihilabetea: 2023 urteko irailaren 1tik azaroaren 2ra bitartean.
2. seihilabetea: 2024 urteko otsailaren 1etik apirilaren 3ra bitartean.

## 4.- ZABORREN TASA:

- 1.seihilabetea: 2023 urteko uztailaren 3tik irailaren 1era bitartean.
- 2.seihilabetea: 2024 urteko urtarrilaren 1etik martxoaren 1ra bitartean.

I.Eranskina

### **2023KO UR ETA ZABORREN TASEN HOBARIEN TAULA/TABLA PARA EL EJERCICIO 2023 DE BONIFICACION DE TASAS DE AGUAS Y BASURAS**

Behartsuenei hobariak ematerakoan, bi ezaugarri hartzen ditugu kontuan/ A la hora de dar ayudas a los necesitados se tienen en cuenta dos conceptos:

1. Familiaren kide kopurua, hots, etxean bizi diren pertsona kopurua ( ezkerreko zutabea)/Número de miembros de la unidad familiar ( tabla de la izquierda)
2. Familia osatzen duten kide guztien hileko dirusarrerak, indarrean dagoen Lanbidearteko gutxieneko soldata, oinarri hartzen delarik.  
Ingresos económicos mensuales de todos los miembros de la Unidad Familiar, tomando como base, el Salario Mínimo interprofesional vigente.

### **L.G.S / S.M.I Urtero finkatzen du Madrilgo Gobernuak**

Hileroko soldata maila, Profesioarteko Gutxieneko Soldatarekin konparatuz. **Nivel de sueldo, Comparando con el SALARIO MINIMO INTERPROFESIONAL**

	LGS edo < SMI .o <	LGS + % 10 SMI.+% 10	LGS +% 20 SMI + % 20	LGS +% 30 SMI + % 30	LGS +% 40 SMI + % 40	LGS + % 50 SMI + % 50	LGS + % 60 SMI + % 60
1-2	%100	%75	%50	%25	-----	-----	-----
3	%100	%100	%75	%50	%25	-----	-----
4	%100	%100	%100	%75	%50	%25	-----



ALKIZAKO UDALA

5	%100	%100	%100	%100	%75	%50	%25
6	%100	%100	%100	%100	%100	%75	%50
7	%100	%100	%100	%100	%100	%100	%75
8 edo +	%100	%100	%100	%100	%100	%100	%100

- D.B.E EDO G.L.L KOBRTU ETA KRITERIO HAUEN BARRUAN EZ DIREN KASUAK BANAKA AZTERTUKO DIRA/- Si cobra R.G.I. O AES, los no contemplados dentro de estas categorías se estudiarán caso por caso.
  - KONTSUMO MIN = 60M<sup>3</sup> (semestral)/ CONSUMO MINIMO 60M<sup>3</sup> (seis meses)
- ONDASUN BAT BAINO GEHIAGO DITUZTEN PERTSONEK EZ DUTE HOBARIRIK JASOKO/LAS PERSONAS PROPIETARIAS DE MAS DE UN BIEN NO COBRARÁN ESTAS AYUDAS.**

**L.G.S. :** Lanbidearteko gutxieneko soldata; **S.M.I.:** Salario minimo interprofesional.

**D.B.E.:** Dirusarrerak bermatzeko errenta; **R.G.I.:** Renta de garantia de ingresos

**G.L.L.:** Gizarte larriunetarako laguntzaK; **A.E.S.:** Ayudas

### **BEDERATZIGARREN PUNTUA**

### **ALKIZAKO OSTATUKO JANGELAN MAHAIK ETA AULKIAK HORNITZEKO KONTRATUAREN ESLEIPENA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Alkizako ostatuko jangelari itxura aldaketa bat ematea, horretarako mahaiak eta aulkiak erosteko kontratua esleitu nahi du, orain, bertan dauden mahai eta aulkiak, oso zaharkituak daudelako.

Ikusirik, Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal eta materialik lan hauek egiteko.

Alkizako udalak, helburu horretarako hiru aurrekontu eskatu ditu, ondorengoak izanik:

- Joyn mobiliario
- SG Obras y Reformas
- Carpinteria Ezekiel, S.L.



ALKIZAKO UDALA

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. *HORNIDURA* kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

*HORNIDURA* kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako eta bestalde, Alkatetzaren eskuduntza ere bada, gastua 6.000,00€ azpitik ere dagoelako.



ALKIZAKO UDALA

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

Beraz, Toki jardunbidearen oinarrien apirilaren 2ko 7/1985 legeak eta Azaroaren 8ko 9/2017 legeak (Sektore Publikoko Kontratazio arautzen duena) ematen dizkidan eskuduntzaz baliatuaz, ondorengo ERABAKIA hartzen dut:

LEHENA: Joyn Mobiliario enpresari, Alkizako ostatuko jangelan mahaiak eta aulkiak hornitzeko kontratua esleitzea 14.490,00€ diru kopuruan (BEZa kanpo), ordainketa **1.0000. 683.933.00.02** kontu sailaren kontura **“Herri ostatua”**.

BIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei ematea.

**HAMARGARREN PUNTUA**  
**ALKIZAKO OSTATUKO JANGELAN APARAILUAK JARTZEKO KONTRATUAREN ESLEIPENA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Alkizako ostatuko jangelari itxura aldaketa bat ematea, horretarako dagoen armairu zaharra kendu eta bi aparailu jarri nahi ditu, horretarako dagokion erosteko esleipena egin nahi du.

Ikusirik, Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal eta materialik lan hauek egiteko.

Alkizako udalak, helburu horretarako hiru aurrekontu eskatu ditu, ondorengoak izanik:

- Joyn mobiliario
- SG Obras y Reformas
- Carpinteria Ezekiel, S.L.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. **HORNIDURA** kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*





ALKIZAKO UDALA

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

*HORNIDURA kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako eta bestalde, Alkatetzaren eskuduntza ere bada, gastua 6.000,00€ azpitik ere dagoelako.*

*Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.*



ALKIZAKO UDALA

Beraz, Toki jardunbidearen oinarrien apirilaren 2ko 7/1985 legeak eta Azaroaren 8ko 9/2017 legeak (Sektore Publikoko Kontratazio arautzen duena) ematen dizkidan eskuduntzaz baliatuaz, ondorengo ERABAKIA hartzen dut:

LEHENA: Joyn Mobiliario enpresari, Alkizako ostatuko jangelan bi aparailu hornitzeko kontratua esleitzea 3.885,00€ diru kopuruan (BEZa kanpo), ordainketa **1.0000. 683.933.00.02** kontu sailaren kontura **“Herri ostatua”**.

BIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei ematea.

#### **HAMAIKAGARREN PUNTUA**

#### **ALKIZAKO OSTATUKO JANGELAN HAINBAT APAINGARRI JARTZEKO KONTRATUAREN ESLEIPENA**

Alkizako Udalak, Ostatuko jangelaren itsura aldaketa prozesuan bertan apaingarri batzuk jartzeko hornidura kontratu bat esleitzeko beharra ikusten du.

Ikusirik, Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal eta materialik lan hauek egiteko.

Alkizako udalak, helburu horretarako hiru aurrekontu eskatu ditu, ondorengoak izanik:

- Joyb mobiliario
- SG Obras y Reformas
- Carpinteria Ezekiel, S.L.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. **HORNIDURA** kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*



ALKIZAKO UDALA

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

*HORNIDURA kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako eta bestalde, Alkatetzaren eskuduntza ere bada, gastua 6.000,00€ azpitik ere dagoelako.*

*Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.*

*Beraz, Toki jardunbidearen oinarrien apirilaren 2ko 7/1985 legeak eta Azaroaren 8ko 9/2017 legeak (Sektore Publikoko Kontratazio arautzen duena) ematen dizkidan eskuduntzaz baliatuaz, ondorengo ERABAKIA hartzen dut:*

*LEHENA: Joyn Mobiliario enpresari, Alkizako ostatuko jangelarako hainbat apaingarri hornitzeko kontratua esleitzea 2.341,30€ diru*



ALKIZAKO UDALA

kopuruan (BEZa kanpo), ordainketa **1.0000. 683.933.00.02** kontu sailaren kontura **“Herri ostatua”**.

BIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei ematea.

### **HAMABIGARREN PUNTUA**

### **ALKIZAKO OSTATUKO JANGELAN KLIMATIZAZIO SISTEMA JARTZEKO KONTRATUAREN ESLEIPENA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Alkizako ostatuko jangelan klimatizazio sistema bat jartzeko kontratua esleitzea.

Ikusirik, Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal eta materialik lan hauek egiteko.

Alkizako udalak, helburu horretarako hiru aurrekontu eskatu ditu, ondorengoak izanik:

- Euskal Hotz
- Himy S.L.
- Maquinaria Astigarraga, S.L.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. *HORNIDURA* kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*



ALKIZAKO UDALA

2. *En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

3. *En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

4. *Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

HORNIDURA kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako eta bestalde, Alkatetzaren eskuduntza ere bada, gastua 6.000,00€ azpitik ere dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

Beraz, Toki jardunbidearen oinarrien apirilaren 2ko 7/1985 legeak eta Azaroaren 8ko 9/2017 legeak (Sektore Publikoko Kontratazio arautzen duena) ematen dizkidan eskuduntzaz baliatuaz, ondorengo ERABAKIA hartzen dut:

LEHENA: Euskal Hotz enpresari, Alkizako ostatuko jangelan klimatizazio sistema jartzeko kontratua esleitzea 6.982,00€ diru kopuruan (BEZa kanpo), ordainketa **1.0000. 683.933.00.02** kontu sailaren kontura **“Herri ostatua”**.

BIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei ematea.

**HAMAHIRUGARREN PUNTUA**  
**BESTE BATZUK**



ALKIZAKO UDALA

***Presazko arrazoiak direla eta gai zerrendan ez zeuden ondorengo puntuak aztertzea erabaki dute bertaratuek aho batez.***

### **13.1. AIZTONDO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEARI 2022KO 3. ETA 4. HIRUHILABETEARI DAGOKION EKARPENA BURUTZEA, HALA BADA**

Ikusirik Aiztondo Zerbitzuen Mankomunitateak aurkezturiko idatzia, non 2022 ekitaldiko 3. eta 4. hiru hilabeteen sortu daitezkeen gastuei aurre egin ahal izateko Alkizako Udalak burutu beharreko ekarpena 11.500,00 eurokoa dela adierazten den. Ekarpena, Alkizako udalak eskatuta, ondoren zehazten den moduan banatzen da:

- Gizarte zerbitzuak: 9.000,00 euro
- Kultura: 2.500,00 euro

Ikusirik kreditu nahikoa aurreikusia dagoela.

Gaia aztertu ondoren, bertaratuek, aho batez, ondorengoa

#### **ERABAKITZEN DUTE**

LEHENGOA.- Aiztondo Zerbitzuen Mankomunitateari 11.500,00 eurotako ekarpena burutzea 2022 ekitaldiko 3. eta 4. hiru hilabeteen sortu daitezkeen gastuei aurre egiteko udal aurrekontuetako "421.230.00.01 eta 421.330.00.01" kontu sailaren kargura. Kontzeptu hauetan banatuta:

- Gizarte zerbitzuak: 9.000,00 euro
- Kultura: 2.500,00 euro

BIGARRENA.- 11.500,00 eurotako gastua onartzea.

### **13.2. "PAGADI AZIDOFILOAREN KONTSERBAZIO EGOERA HOBETZEKO LANAK, PAGO MOTZAK MANTENDU ETA SENDOTZEKO LANAK ETA FAUNARI LAGUNTZEKO SAILA-HONDAKINAK ANTOLATZEA" LANEN ESLEIPENA**



ALKIZAKO UDALA

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du "Pagadi azidofiloaren kontservazio egoera hobetzeko lanak, pago motzak mantendu eta sendotzeko lanak eta faunari laguntzeko saila-hondakinak antolatzen" lanen kontratua esleitzea.

Ikusirik, Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal eta materialik lan hauek egiteko.

Alkizako udalak, helburu horretarako hiru aurrekontu eskatu ditu, ondorengoak izanik:

-JORGE LUIS SANCHEZ NUGRA  
-RAUL GONZALEZ MALDONADO  
-NATURTZAINDIA ELKARTEA

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektorre Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. **ZERBITZU** kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*



ALKIZAKO UDALA

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

ZERBITZU kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako eta bestalde, Alkatetzaren eskuduntza ere bada, gastua 6.000,00€ azpitik ere dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

Beraz, Toki jardunbidearen oinarrien apirilaren 2ko 7/1985 legeak eta Azaroaren 8ko 9/2017 legeak (Sektore Publikoko Kontratazio arautzen duena) ematen dizkidan eskuduntzaz baliatuaz, ondorengo ERABAKIA hartzen dut:

LEHENA: JORGE LUIS SANCHEZ NUGRA enpresari, Alkizako herrian “Pagadi azidofiloaren kontservazio egoera hobetzeko lanak, pago motzak mantendu eta sendotzeko lanak eta faunari laguntzeko saila-hondakinak antolatzeke” lanen kontratua esleitzea 13.800,00€ diru kopuruan (BEZa kanpo), ordainketa **1.0000. 629.172.00.01** kontu sailaren kontura **“Biodibertsitatea 2020”**.

BIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei ematea.

### **13.3. “PAGADI AZIDOFILOAREN KONTSERBAZIO EGOERA HOBETZEKO, LURRA EGOKITZEKO, MOZKETA HONDAKINAK ANTOLATZEKO ETA FAUNA SAPROXILIKOARI MESEDE EGITEKO” LANEN ESLEIPENA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du “Pagadi azidofiloaren kontserbazio egoera hobetzeko, lurra egokitzeke, mozketa hondakinak





ALKIZAKO UDALA

antolatze eta fauna saproxilikoari mesede egiteko" lanen kontratua esleitzea.

Ikusirik, Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal eta materialik lan hauek egiteko.

Alkizako udalak, helburu horretarako hiru aurrekontu eskatu ditu, ondorengoak izanik:

- NATURTZAINDIA ELKARTEA
- RAUL GONZALEZ MALDONADO
- JORGE LUIS SANCHEZ NUGRA

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. *ZERBITZU* kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*



ALKIZAKO UDALA

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

ZERBITZU kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako eta bestalde, Alkatetzaren eskuduntza ere bada, gastua 6.000,00€ azpitik ere dagoelako.

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

Beraz, Toki jardunbidearen oinarrien apirilaren 2ko 7/1985 legeak eta Azaroaren 8ko 9/2017 legeak (Sektore Publikoko Kontratazio arautzen duena) ematen dizkidan eskuduntzaz baliatuaz, ondorengo ERABAKIA hartzen dut:

LEHENA: RAUL GONZALEZ MANLDONADO enpresari, Alkizako herrian “Pagadi azidofiloaren kontserbazio egoera hobetzeko, lurra egokitzeko, mozketa hondakinak antolatzeke eta fauna saproxilikoari mesede egiteko” lanen kontratua esleitzea 13.450,00€ diru kopuruan (BEZa kanpo), ordainketa **1.0000. 629.172.00.01** kontu sailaren kontura **“Biodibertsitatea 2020”**.

BIGARRENA: Erabaki honen berri interesatuei ematea.

### **13.4.ALKIZAKO GAZTE LOKALAREN ERABILERA**

Ikusirik, Alkizako nerabeek adierazi zutela gazte local baten beharra zutela.

Horretarako Alkizako udalak, 2022an zehar herrian gazte lokala martxan jartzeko prozesu bat martxan jartzea erabaki zuela. Eihera enpresako teknikariak izan zirelarik gazteen bidelagunak.



ALKIZAKO UDALA

Alkizako udalak, Perualdean duen lokala gazteen eskura uzteko asmoa du, horretarako nerabeek, gazte lokala erabiltzeko araudi bat prestatu da.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Alkizako udalak, Perualdean duen lokala “tailer” modura ezaguna dena, herriko nerabeen erabilerarako onespena ematea.

BIGARRENA: Gazte lokala erabiltzeko prestatu den araudia onestea.

**HAMALAU GARREN PUNTUA**  
**MOZIOAK, ERREGUAK ETA GALDERAK**

Ez dira aurkezten.

*Eta aztertu beharreko beste gairik ez dagoenez, Lehendakari Jaunak bilkura 21.05etan amaitutzat eman du eta akta hau jaso da, etorri diren guztiek izenpetu dutena eta Idazkari naizen honek, aztertu denaren benetako adierazgarria dela uste duena.*

